PORTOFERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, sela oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos cornpetentes da

municipalidade, realizar a criação do RGA "Registro Geral do Animal"

em nosso municíPio,

Justificativa:

O RGA consiste em carteira digital, timbrada e numerada,

na qual constarão os dados do tutor e do animal. Faz parte do

Registro Geral do Animal a plaqueta de identificação com número

correspondente ao do RGA, que deverá ser fixada à coleira dp seu

pet. Este vereador está elaborando Anteprojeto de Lei para que se

torne Lei o RGA no município de Porto Ferreira.

Plenário Syrio Ignátios , 12 de setembro de 2023.

Elcio Gu rruda

-AiVIARA MIJNILiTA. JÊ PU

DIÉNTE DÀ SE

tt l() t EKXtii\,
§$ÃO ORDINÁRIAt*EITU

REALI

RA NO EXP

R[@31

oesúcHo FICIAR

EstPEl'lTÉ

S

)" SEC

Av. Eng. Nicotau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (1

CEP 13660405 - Por.to Ferreira - SP
-1022

e- mai I : c a mara ponof erre i n@c a m a raPo rtof errci ra.sp,gov. br

a"

CÂNNANA MUNICTPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001'24

INDICAÇÃO N" 846/2023